
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de parcelas, de propios de este Ayuntamiento, identificadas dentro del
antiguo SectorASI-4 del P.G.M. de Don Benito.

Valor estimado del contrato 249.917,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.917,38 EUR.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicación de los lotes 1, 5 y 10. El 19 de agosto de 2020 se detectan errores materiales en la transcripción de la
Resolución de 12 de agosto, en concreto en las cantidades del lote 5 (el IVA es 9.660 euros) y en la cantidad total del lote
10 (es 32.763,65 euros).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b46355f-d404-40ea-a715-2d794418642d


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Parcela D-06

Presupuesto base de licitación
Importe 34.785,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.748,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXTRESOUND PRODUCCIONES, S.L.U.
NIF B06735237

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.748,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.785,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada a dicho lote y, por tanto, la mejor.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Parcela I-0607

Presupuesto base de licitación
Importe 55.459,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.834,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

INVERSIONES AGRÍCOLAS DONBENITENSES, S.L.
NIF B06524466

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la únnica oferta presentada al lote y, por tanto, la mejor.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Parcela V-12

Presupuesto base de licitación
Importe 32.763,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.077,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALUCRIEX SISTEMAS, S.L.
NIF B06523831

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.077,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.763,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada al lote y, por tanto, la mejor.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.



Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dALVZzAIcJuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005579462 |  2020-174317 | Thu, 20 Aug 2020 13:43:35:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117889595273750484866849169821727363499 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dALVZzAIcJuXQV0WE7lYPw%3D%3D

